
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

SERVIZI SOCIALI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 8  d e l  2 5 / 0 5 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  5  d el   2 3/05/20 2 0

O g g e t t o: D e t e r m i n a  a  c o n tr a t t ar e  e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  p e r  
l  a f f id a m e n t o  d ir e t t o ,  i n  d er o g a  a l  D.  Lg s  
5 0 / 2 0 1 6 ,  c o n f or m e m e n t e  a  q u a n t o  a u t or izz a t o  
d a l l  Ordi n a n z a  n .  6 5 8  d e l  2 9  m a r z o  2 0 2 0 ,  
r e l a t iva m e n t e  a l l e  m i s u r e  ur g e n t i  d i  s o l i d ari e t a  
a l i m e n t ar e ,  d i  u n  s e rviz i o  p e r  la  f or n i t ur a  d i  
b u o n i  s p e s a  a l l  o p e r a t or e  e c o n o m i c o  Ed e nr e d  
It a l i a  s r l .  _CIG .Z 1 8 2 D 1 4 3 7 1  



IL RESPO N SABILE DEI SERVIZI SOCIALI DELL’UNION E TERRE D’ARGINE

P r e m e s so  c h e:

- con  d elibe r azion e  d el  Consiglio  co m u n ale  n .  1 8  in  d a t a  2 4/3/20 2 0  
e s e c u tiva,  è  s t a to  a p p rova to  il  bila ncio  di  p r evisione  p e r  l’es e r cizio  
fina nzia rio co r r e n t e;

- con  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  co m u n ale  n.  3 0  in  d a t a  2 6/3/20 2 0  e s ec u tiva,  
è  s t a to  a p p rova to  il pi a no  e s e c u tivo di g e s tion e;  

Vist a  la  d elibe r a  d el  Consiglio  d ei  Minis t ri  d el  3 1  g e n n aio  2 0 2 0,  con  la  q u ale  è  
s t a to  dichia r a to,  p e r  s ei  m e si,  lo  s t a to  di  e m e r g e nz a  s ul  t e r ri to rio  n azion ale  
r el a tivo  al  r i sc hio  s a ni t a rio  con n e s so  all 'inso r g e nz a  di  p a tologie  d e riva n ti  d a  
a g e n ti  vir ali t r a s missibili;

Visto  il  D.L.  2 3  febb r aio  2 0 2 0,  n .  6 ,  conve r ti to,  con  m o dificazioni,  n ella  L.  5  
m a rzo  2 0 2 0,  n .  1 3  r e c a n t e  « Mis ur e  ur g e n ti  in  m a t e ria  di  con t e ni m e n to  e  
g e s tion e  d ell' e m er g e n za  e pid e miologica da  COVID-1 9» e  in p a r ticola r e  l’ar t .3  ;

Visto  il  D.L.  1 7  m a rzo  2 0 2 0,  n .  1 8,  r ec a n t e  « Mis ur e  di  po t e n zia m e n to  d el  
S e rvizio sa ni tario na zionale  e  di  sos t e g no  e co no mico  p er  fa miglie,  lavoratori e  
i m pr es e  con n e s s e  all' e m e r g e n za  e pid e miologica da  COVID-1 9» ;

Visto  il  D.L.  2 5  m a rzo  2 0 2 0,  n .  1 9,  r ec a n t e  « Mis ur e  ur g e n ti  p er  fron t e g giare  
l'e m er g e n za  e pid e miologica da  COVID-1 9»  e  in p a r ticola r e  l’ar t .3;

Visti  i d e c r e ti  d el  P r e side n t e  d el  Consiglio  d ei  Minis t ri  4  m a rzo  2 0 2 0,  8  m a rzo  
2 0 2 0,  9  m a rzo  2 0 2 0,  1 1  m a rzo  2 0 2 0  e  2 2  m a rzo  2 0 2 0  conc e r n e n ti  di sposizioni  
a t t u a tive  d el  ci t a to  D.L.  n .  6/20 2 0,  conve r ti to,  con  m o dificazioni,  n ella  L.  n .  
1 3/2 02 0;

Visto  il  d e c r e to  legisla tivo  3  luglio  2 0 1 9,  n .  1 1 7  r e c a n t e  «Codice  d el  Terzo  
s e t to r e,  a  no r m a  d ell ' a r t .  1 ,  co m m a   2,  le t t e r a  b),  d ella  legg e  6  giug no  2 0 1 6,  n .  
1 0 6»;

Vist a  l’ordin a nz a  n .  6 5 8  e m e s s a  il  2 9  m a rzo  2 0 2 0  d al  Ca po  d el  Dipa r ti m e n to  
d ella  P ro t ezione  civile  a d  og g e t to:  “Ulteriori  in t erve n ti  ur g e n ti  di  pro t e zion e  
civile  in  relazion e  all'e m e r g e n za  rela tiva  al  rischio  sa ni tario   con n e sso  
all'insorg e n za  di pa tologie  d erivan ti  da  ag e n ti  virali t ras missibili”;

Rileva to  c h e  l’ordin a nz a  n .  6 5 8/20 2 0,  in  r el azione  alla  si t u azion e  e co no mic a  
d e t e r min a t a si  p e r  effe t to  d elle  cons e g u e nz e  d ell ' e m e r g e nz a  COVID-1 9,  
dis po n e  t r a mi t e  il Minis t e ro  d ell 'in t e r no,  in  via  di  a n ticipazion e  n elle  m o r e  d el  
s ucc e s sivo  r ein t e g ro  con  a p posi to  p rovve di m e n to  legisla tivo,  il  p a g a m e n to  di  
u n  impor to  co m plessivo  p a ri  a d  e u ro  3 8 6.9 4 5.83 9,14  in  favore  d ei  co m u ni  
a p p a r t e n e n ti  a ll e  r e gioni  a  s t a t u to  o r din a rio,  all a  Region e  Sicilian a  e  all a  
Re gion e  S a r d e g n a,  e d  e u ro  1 3.05 4.1 60,8 6  in  favor e  d elle  Regioni  F riuli-
Venezia  Giulia  e  Valle  d 'Aos t a  e  d elle  P rovinc e  a u to no m e  di  Tre n to  e  di  
Bolzano,  d a  con t a bilizza r e  n el  bilancio  d ell’en t e  a  t i tolo  di  mi s u r e  u r g e n ti  di  
solida ri e t à  alim e n t a r e;

P r e so  a t to  ch e  la  so m m a  e ro g a t a  al  Co m u n e  di  Solie r a  è  p a ri  a  e u ro  
8 1 .78 7,23;  



Vist e  le  d elibe r azioni  di  G.C. n .31  in  d a t a  2/4/202 0  e  n.  4 9  in  d a t a  2 1/05/20 2 0  
con  le  q u ali  sono  s t a t e  dis pos t e  in  via  d’u r g e nz a  le  va riazioni  di  co m p e t e nz a  e  
di  c a s s a  al  bila ncio  di  p r evisione  fina nzia rio  2 0 2 0-2 0 2 2,  ai  s e n si  d ell’a r t .  1 7 5,  
co m mi  1  e  2,  d el  D.Lgs  n.  2 6 7/200 0  p e r  alloca r e  la  so m m a  s u d d e t t a  e  u n a  
do n azion e  di  cui  all’a r t .  6 6  d el  D.Lgs  1 8/20 2 0  e n t r a m b e  in  r elazione  alle  s p e s e  
u r g e n ti  p e r  fron t e g gia r e  l’em e r g e nz a  alim e n t a r e  ;

Vist e  le  d elibe r azioni  di  G.C.  n .3 4  in  d a t a  2/4/202 0  e  n.50  in  d a t a  2 1/0 5/202 0  
con  le  q u ali  sono  s t a ti  individu a ti  i  c ri t e ri  p e r  la  d e s tin azion e  d elle  so m m e  
sop r a richia m a t e  a  favore  d elle  3 0 3  fa miglie  in  difficol t à  individu a t e  n el  
Co m u n e  di Solie r a ;

Dato  a t to  c h e  il  p ro g e t to  di  e m e r g e nz a  alim e n t a r e  si  s t a  r e alizza n do  in  
collabo r azion e  con  la  coop e r a tiva  sociale  Eo r t è  ,  c h e  si  è  occ u p a t a  
d ell’acq uis to  di  g e n e ri  a lim e n t a ri  e  d ella  dis t r ibuzion e  sia  di  “pa nie ri  
a lim e n t a ri”ch e  di  b uo ni  s p e s a  a c q uis t a ti  d al  Co m u n e  di  Solie r a  con  d e t e r min a  
n .  7 4  d el  1 0/04/202 0;  

Dato  a t to  al t r e sì  c h e ,  con  co m u nic azion e  n s .  p ro t .  6 6 3 6  d el  2 1/05/20 2 0  la  
coop e r a tiva  sociale  Eo r t è  co m u nicava  di  av e r  u tilizza to  riso r s e  r e sid u e  e  
do n azioni in  d e n a ro  p e rve n u t e  s ul  con to  co r r e n t e  p e r  p roc e d e r e  all’acq uis to  di  
al t ri  a lim e n ti  con  i  q u ali  effe t t u a r e  u n a  s eco n d a  cons e g n a  alle  famiglie  in  
difficol t à;

Dato  a t to  al t r e sì  ch e  gli  a lim e n ti  do n a ti  e d  a c q uis t a ti  ex  novo  h a n no  d a to  la  
pos sibili t à  di  cos t r ui r e“p a nie ri”d al  valo r e  di  4 0  e u ro  e  ch e  p e r  le  fa miglie  
co m pos t e  d a  1  a  3  co m po n e n ti  h a n no  ric evu to  1  p a nie r e  e  le  fa miglie  d a  4  a d  8  
h a n no  ricevu to  d u e  p a nie ri; 

Rit e n u to  n e c e s s a rio  u tilizza r e  la  do n azion e  di  €  1 5.00 0,00  e u ro-og g e t to  d elle  
d elibe r e  di  Giun t a  n.  4 9  e  5 0  d el  2 1/0 5/202 0  – p e r  a c q uis t a r e  b uo ni  s p e s a  a d  
in t e g r azion e  – co m e  n ella  p ri m a  fas e  d el  p ro g e t to  – d ei  g e n e ri  a lim e n t a ri  di  
p ri m a  n e c e ssi t à  co ns e g n a ti   ;

Es s e n do  s t a to  rid efinito  il  co m plessivo  s p e t t a n t e  a d  og ni  fa miglia,  s eco n do  i  
c ri t e ri  individu a ti,  r i s ul t a n ti  co m e  d a  t a b ella  a  s e g ui r e  colonn a  “Im por to  
Ben eficio”

Visto  il  valo r e  d ei  p a nie ri  a s s e g n a ti,  r ic ava bile  d alla  t a b ella  a  s e g ui r e  all a  
colon n a  “valo r e  p a nie ri  p e r  fa miglia” ricava to  p e r  diffe r e nz a  t r a  il  valo r e  d el  
b e n eficio  s p e t t a n t e  e  il  valo r e  d ei  p a nie ri  a s s e g n a ti  il  valo r e  d ei  b uo ni  s p e s a  
d a  a s s e g n a r e  a d  og ni  fa miglia,  c h e  si  evince  d alla  colonn a  “r e s to  in  b uo ni”  
d ella  t a b ella  so t tos t a n t e;

Componen
ti nucleo

Importo 
benefici
o

Frequen
za

Panieri
Quantità 
panieri

Valore 
Panieri 
per 
famiglia

Costo 
Panieri 

Resto in 
buoni

Costo 
buoni

1 60 43 1 43 40 1.720 20 860
2 80 61 1 61 40 2.440 40 2.440

3 100 66 1 66 40 2.640 60 3.960

4 120 77 2 154 80 6.160 40 3.080

5 140 35 2 70 80 2.800 60 2.100



6 160 15 2 30 80 1.200 80 1.200

7 180 5 2 10 80 400 100 500

8 200 1 2 2 80 80 120 120

TOTALI 303 436 17.440 14.260

Conside r a to  c h e  l’a r t .  2 ,  co m m a  4,  d ella  ci t a t a  o r din a nz a  n .  6 5 8/2 02 0  p r eve d e  
c h e  i  co m u ni  pos s a no  p roc e d e r e  all’acq uisizion e  d ei  b e ni  di  solida ri e t à  
alim e n t a r e  , in d e rog a  alle  disposizioni di  cui al  D.Lgs  1 8  a p rile  2 0 1 6,  n .  5 0;

Conside r a to  ch e  la  sc el t a  d el  forni to r e  a  c ui  r ivolge r si  p e r  l’acq uis to  d ei  b uo ni  
alim e n t a ri  è  gi à  s t a t a  effe t t u a t a  con  d e t e r min a  a  co n t r a t t a r e  n.74/202 0  
valu t a n do  i s e g u e n ti  c ri t e ri: s con to  offe r to,  t e m pi di  a t t ivazione  e  cons e g n a  d ei  
b uo ni,  s p e n dibili t à  d ei  b uo ni  in  p u n ti  ,  ve ndi t a  di  m a r c hi  dive r si  e  di s t r ibuiti  
s ul  t e r ri to rio,  fr azioni  co m p r e s e  individu a n do  co m e  miglior e  offe r t a  p e rve n u t a  
q u ella  di E d e n r e d  It ali a  s rl;

Dato  a t to  c h e  l’offe r t a  p e rve n u t a  al  n s  p ro tocollo  5 0 7 4  d el  0 9/04/202 0  d ella  
di t t a  E d e n r e d  It alia  s rl  – Via GB Pi r elli 1 8,  2 0 1 2 4  Milano  (P. Iva  0 9 4 2 9 8 4 0 1 5 1)  
offre   u no  sco n to  d el  1 9 ,5%  s ul  valo r e  d’ac q uis to,  la  co ns e g n a  d ei  b uo ni  in  5/7  
gio r ni  lavor a tivi  e  la  s p e n dibilit à  d ei  b uo ni  s t e s si  n ei  t r e  p rincipali  
s u p e r m e r c a ti  d el  t e r ri to rio:  u no  n el  c a poluogo,  u no  n ella  fr azion e  di  Limidi  e d  
u no  in locali t à  Appal to;

Dato  a t to  c h e  p e r  e ro g a r e  i  b uo ni  s p e s a  alle  fa miglie  c h e  h a n no  p r e s e n t a to  
richie s t a  si  dovr à  so s t e n e r e  u n  a c q uis to  di  b uo ni  s p e s a  p a ri  a d  €  1 4.9 9 0,36  
(iva  e  s p es e  co m p r e s e ) ;

Rit e n u to  p e r t a n to  di  imp e g n a r e  la  so m m a  di  €  1 5.00 0,00  a  favor e  d ella  di t t a  
E d e n r e d  It ali a  s rl,  Via GB Pi r elli 1 8,  2 0 1 2 4  Milano  (P. IVA  0 9 4 2 9 8 4 0 1 5 1)- CIG  
Z18 2D1 4 3 7 1  ;

Conside r a to  c h e  l’a r t .  2 ,  co m m a  4,  d ella  ci t a t a  o r din a nz a  n .  6 5 8/2 02 0  p r eve d e  
c h e  i  co m u ni  pos s a no  p roc e d e r e  all’acq uisizion e  d ei  b e ni  di  c ui  sop r a ,  in  
d e ro g a  alle  dis posizioni di  c ui al  D.Lgs  1 8  a p ril e  2 0 1 6,  n .  5 0;

Acquisi to  il  vis to  di  r e gola ri t à  co n t a bile  e s p r e s so  d al  r e s pon s a bile  t e r ri to ri ale  
d el  s e rvizio fina nzia rio;

Visto il D.Lgs  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Visto il r e gola m e n to  co m u n ale  di  con t a bili t à;

Visto il r e gola m e n to  co m u n ale  s ui  con t rolli in t e r ni;

DETERMINA

1.  ch e  le  p r e m e s s e  cos ti t uiscono  p a r t e  in t e g r a n t e  e  so s t a nzi ale  d el  p r e s e n t e  
a t to;

2.  di  p roc e d e r e  a d  affida r e  il  s e rvizio  p e r  la  forni tu r a  di  b uo ni  s p es a  con  
affida m e n to  di r e t to,  in  d e ro g a  al  D.Lgs  5 0/2 01 6  confor m e m e n t e  a  q u a n to  
a u to rizza to  d all 'Or din a nza  n .  6 5 8  d el  2 9  m a rzo  2 0 2 0,  all’ope r a to r e  econo mico  
E d e n r e d  It ali a  s rl,  Via GB Pi r elli 1 8,  2 0 1 2 4  Milano  P. IVA 0 9 4 2 9 8 4 0 1 5 1;

3.  di  imp e g n a r e ,  a i  s e nsi  d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  1,  d el  D.Lgs  n .  2 6 7/20 0 0  a  



c a rico  d el  bil ancio  d ell’ese r cizio  2 0 2 0  al  c a pi tolo  n .  1 9 8 7  “Utilizzo  fondo  di  
solida ri e t à  alim e n t a r e”,  la  so m m a  di  €  1 5.0 00,0 0  a  favor e  d ella  E d e n r e d  It alia  
s rl,  Via GB Pi r elli 1 8,  2 0 1 2 4  Mila no  (P. IVA 0 9 4 2 9 8 4 0 1 5 1) – CIG Z18 2D1 4 3 7 1;

4.  di  d a r e  a t to  c h e  l’es ecuzion e  d el  s e rvizio  p e r  la  forni t u r a  di  b uo ni  s p e s a  è  
p r evis t a  n ell ' a n no  2 0 2 0  e  p e r t a n to  l’esigibili t à  d ella  s p e s a ,  in  b a s e  a  q u a n to  
dis pos to  d all’a r t .  1 8 3  Tuel, è  n ell’anno  2 0 2 0;  

5 .  di  d a r e  a t to  c h e  le  liquid azioni  avve r r a n no  a  s e rvizio  effe t t u a to  e  p r evii  gli  
a c c e r t a m e n ti  di r i to  n ei  m o di e  n ei t e r mini p r evis ti n ei  r a p po r ti  con t r a t t u ali;

6 .  di  d a r e  a t to  c h e  il  Res po ns a bile  d el  p roc e di m e n to  è  il  Dr.  Willia m  S g a r bi,  
Dirige n t e  d el S e t to r e  S e rvizi  Sociali d el  Co m u n e  di  Solie r a;

7.  di  a u to rizza r e  l’esec uzion e  a n ticipa t a  in  via  d’u r g e nz a,  ai  s e n si  d ell’a r t .  3 2  
c.8  d el  D.  Lgs.50/16,  d el  s e rvizio  m e dia n t e  la  r ichi es t a  d el  s e rvizio  
all’ag giudica t a rio  n elle  m o r e  d el  co m ple t a m e n to  d elle  p roc e d u r e  e  ve rifiche  
a m minis t r a tive  finalizza t e  al  cons e g ui m e n to  d ell’efficacia  d ell’ag giudicazion e  
d efini tiva  e  all a  s tipula  d el  con t r a t to;

8.  di  di s t rib ui r e  i  b uo ni  a c q uis t a ti  a lle  fa miglie  b e n eficia rie  con  cons e g n a  a  
do micilio,  co m e  m e glio  s p ecifica to  in  p r e m e s s a ,  e  n el  r i s p e t to  d ei  c ri t e ri  
d efini ti  co n  d elibe r azion e  di  Giun t a  co m u n ale  n .  3 4  in  d a t a  2/4/202 0  e  
d elibe r azion e  di Giun t a  co m u n ale  n .  5 0  d el  2 1/05/20 2 0;

9.  di  d a r e  a t to  c h e  si  a s solve  a gli  obblighi  p r evis ti  d all’a r t .  2 3  d el  D.Lgs  
3 3/2 01 3,  co m e  m o difica to  d al D.Lgs   n .  9 7/20 1 6,  m e dia n t e  la  p u b blicazione  s ul  
si to  in t e r n e t  d ell’en t e,  in  Am minis t r azion e  Tras p a r e n t e ,  s ezion e  
“P rovvedi m e n ti”,  so t tos ezion e  “Provve di m e n ti  di rig e n ti  a m minis t r a tivi”  d ei  
d a ti  ric hie s ti in for m a to  t a b ella r e  a p e r to;

9.  di  d a r e  a t to  c h e  gli  a d e m pi m e n ti  p r evis ti  a gli  a r t .  2 6  e  2 7  d el  D.Lgs  n.  
3 3/2 01 3,  co m e  m o difica to  d al  D.Lgs  n .  9 7/20 1 6,  ve r r a n no  a t t u a ti  dopo  
l’individu azione  d ei  b e n eficia ri d e gli in t e rve n ti  di  a s sis t e nza  e co no mic a;

1 0.  di  d a r e  a t to  c h e  si  a s solve  a gli  ob blighi  p r evis ti  d all ' a r t icolo  3 7  d el  D.Lgs  
3 3/2 01 3,  co m e  m o difica to  d al  D.Lgs  n.  9 7/20 1 6,  m e dia n t e  la  p u b blicazion e  s ul  
si to  in t e r n e t  d ell ' en t e ,  s ezion e  Amminis t r azion e  Tras p a r e n t e ,  s ezion e   “Ba n di  
di  g a r a  e   con t r a t ti”, so t tos ezion e  “Atti d elle   a m mi nis t r azioni  a g giu dic a t rici  e  
d e gli  e n ti  a g giu dica to ri  di s tin t a m e n t e  p e r  og ni  p roc e d u r a”,  so t tos ezion e  
“Affida m e n ti:  di r e t t i  -  u r g e nz a  -  p ro t ezion e  civile”,  so t tos ezion e  “  S e rvizi  e  
forni tu r e”, “Anno 2 0 2 0” d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e.

1 1 .  di  a cc e r t a r e ,  a i  fini  d el  con t rollo  p r eve n tivo  di  r e gola ri t à  a m minis t r a tiva-
con t a bile  di  c ui  all’a r t .  1 4 7-bis,  co m m a  1,  d el  D.Lgs  n .  2 6 7/20 0 0,  la  r e gola ri t à  
t ec nic a  d el  p r e s e n t e  p rovve di m e n to  in  o r din e  alla  r e gola ri t à ,  legi t ti mi t à  e  
co r r e t t ezz a  d ell’azion e  a m mi nis t r a tiva,  il  c ui  p a r e r e  favor evole  è  r e so  
u ni t a m e n t e  all a  so t tosc rizione  d el  p r e s e n t e  p rovve dim e n to  d a  p a r t e  d el  
r e s po ns a bile  d el  s e rvizio;

1 2 .  q u alo r a  l’En t e  no n  si  t rovi  n ella  con dizion e  di  op e r a r e  n ell’im m e dia to  – 
a n c h e  p e r  r a gioni  con n e s s e  all’e m e r g e nz a  e pid e miologic a  in  co r so  – s e g u e n do  
i  p a s s a g gi  sop r a  b r eve m e n t e  e s pos ti,  il  Sind aco  o  il  r e s po ns a bile  d el  s e rvizio  



sociale ,  dove n do  co m u n q u e  valo rizza r e  le  is t a nz e  di  c el e ri t à  op e r a tiva  
p e r s e g ui t e  d all’Ordin a nz a,  po t r à  p roc e d e r e  all a  dis posizion e  d ella  s p e s a  
m e di a n t e  p rop rio  a t to,  op e r a n do  n el  p e r im e t ro  t r a ccia to  d all’a r ticolo  1 9 1,  
co m m a  3  d el  TUEL,  in  d e ro g a  all’ordin a ri a  disciplina  in  m a t e ri a  di  
p roc e di m e n ti  di  s p e s a .  In  p a r t icola r e ,  con  rife rim e n to  a  q u e s t a  ipo te si,  si  
evid e nzia  c h e:  in t e r p r e t a n do  in  m o do  co m bin a to  q u a n to  dis pos to  d al  
r ichia m a to  a r ticolo  1 9 1,  co m m a  3  e  le  dis posizioni  con t e n u t e  all’a r ticolo  1 6 3,  
co m m a  3  (secon do  p e riodo)  d ello  s t e s so  TUEL  (ge s tion e  d elle  “so m m e  
u r g e nz e”  in  e s e r cizio  p rovvisorio),  gli  in t e rve n ti  p e r  le  finali t à  di  solida ri e t à  
alim e n t a r e ,  p e r s e g ui t e  d all’Ordin a nz a  in  q u e s tion e,  possono  e s s e r e  di spos ti  
con  a t ti  u r g e n ti,  con no t a n dosi  q u ali  legi t tim e  s p e s e  co r r e n ti  di  so m m a  
u r g e nz a;



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  SERVIZI SOCIALI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min a  a  con t r a t t a r e  e  di  a g giu dicazion e  p e r  l affid a m e n to  di r e t to,  in  d e r o g a  al  D. 
Lgs  5 0/20 1 6,  co nfo r m e m e n t e  a  q u a n to  a u to rizza to  d all O r din a nza  n.  6 5 8  d el 2 9  m a r zo  2 0 2 0,  
r el a tiva m e n t e  alle  mis u r e  u r g e n ti  di  solid a ri e t a  alim e n t a r e ,  di  u n  s e rvizio p e r  la  for ni t u r a  di  b uo ni 
s p e s a  all op e r a to r e  e co no mico E d e n r e d  I talia  s rl. _CIG .Z18 2D1 4 3 7 1  

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1 2 0 2 0 1 5 0 0 0 1 9 8 7 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 4 0 7

D e s cr iz i o n e Utilizzo fondo  di  solid a ri e t à  alim e n t a r e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z18 2D1 4 3 7 1 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a t t a r e  e  di  a g giu dicazion e  p e r  l affid a m e n to  di r e t to,  in  d e r o g a  al  
D. Lgs  5 0/2 0 1 6,  confo r m e m e n t e  a  q u a n to  a u to rizza to  d all Or din a nz a  n .  6 5 8  d el  2 9  
m a rzo  2 0 2 0,  r el a tiva m e n t e  alle  mis u r e  u r g e n ti  di  solida rie t a  alim e n t a r e ,  di  u n  
s e rvizio p e r  la  for ni tu r a  di  b uo ni s p e s a  all op e r a to r e  e co no mico  E d e n r e d  It alia  s rl. 
_CIG .Z18 2D 14 3 7 1  

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   108  DEL 25/05/2020 (REGISTRO GE NERALE).

S oliera, 2 5/0 5/2 0 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
S i m o n a  Lo s c h i



Il Res po ns a bile  di  S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a  a  c o n tr a t t ar e  e  d i  a g g i u di c a z i o n e  p er  l  a f f id a m e n t o  d ir e t t o ,  i n  
d er o g a  a l  D.  Lg s  5 0 / 2 0 1 6 ,  c o n f or m e m e n t e  a  q u a n t o  a u t or izz a t o  d a l l  
Ordi n a n z a  n .  6 5 8  d e l  2 9  m a r z o  2 0 2 0 ,  r e l a t iva m e n t e  a l l e  m i s u r e  ur g e n t i  d i  
s o l i d ari e t a  a l i m e n t ar e ,  d i  u n  s e rviz i o  p er  l a  f or n i t ur a  d i  b u o n i  s p e s a  a l l  
o p e r a t or e  e c o n o m i c o  Ed e nr e d  Ita l ia  sr l .  _CIG .Z 1 8 2 D 1 4 3 7 1   ” ,  n °  5  d el 
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 3/05/20 2 0

WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 6/05/20 2 0  al  
gio r no  1 0/06/20 2 0.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


